
 
 

Informace k ubytování v domově mládeže SOŠ a SOU J. Hradec  

ve školním roce 2024 - 2025 

 
Od roku 2022 má domov mládeže dvě pracoviště.  Pracoviště Jáchymova, které je 
v areálu Střední odborné školy a Středního odborného učiliště na adrese Jáchymova 478, 
Jindřichův Hradec a odloučené pracoviště, které je umístěné na adrese Janderova 190, 
Jindřichův Hradec v budově Švecových kolejí. Celková kapacita domova mládeže je 96 
míst. V hlavní budově je 76 míst a na odloučeném pracovišti 20 míst. Na obou pracovištích 
se o ubytované žáky starají vychovatelé. 

Domov mládeže na adrese Jáchymova 478, Jindřichův Hradec – hlavní budova 

Budova domova mládeže byla kompletně zrekonstruována v roce 2017. Na všech pokojích 
je nový nábytek, nová okna a nová podlahová krytina. Žáci jsou ubytováni ve dvou, tří a 
čtyřlůžkových pokojích. Celá budova je pokryta wifi sítí s internetem, k dispozici je 
studovna s počítačovými stanicemi. 

Na každém patře je klubovna s LCD televizorem. Na klubovně je žákům k dispozici herní 
konzole, klavír, elektronické šipky, stůl na stolní tenis, stolní fotbálek a kulečník. Na 
vychovatelně si pak mohou žáci zapůjčit deskové hry. 

Volný čas mohou žáci trávit v tělocvičně školy, ve které jsou pravidelně sportovní kroužky 
domova mládeže (florbal, fotbal, přehazovaná, vybíjená). Ve volném čase mohou žáci 
ubytovaní na domově mládeže navštěvovat kroužek vaření, pečení a kroužek výtvarných 
a pracovních činností. 

Žáci mají k dispozici kuchyňku, která slouží k občasnému ohřívání, či vaření jídla (ne 
k pravidelnému vaření), varnou konvici, lednici, kávovar a mikrovlnou troubu. 

O ubytované žáky se na domově mládeže starají 4 vychovatelé. Provozní doba domova 
mládeže je vždy od neděle od 17:00 hod. do pátku 16:00 hod. V případě školních prázdnin 
se domov mládeže otevírá den před zahájením školního vyučování.  

Cena za ubytování v domově mládeže činí měsíčně 900 Kč /osobu na pokojích bez 
sociálního zařízení (sociální zařízení je vždy na patře společné), nebo 1300 Kč/osobu na 
pokojích s vlastním sociálním zařízením. 

  

Domov mládeže na adrese Janderova 190, Jindřichův Hradec – odloučené 
pracoviště 

Domov mládeže se nachází v budově Švecových kolejí na adrese Janderova 190, 
Jindřichův Hradec. O ubytované žáky se starají 3 vychovatelé. Provozní doba domova 
mládeže je vždy od neděle od 17:00 hod do pátku 14:00 hod. V případě školních prázdnin 
se domov mládeže otevírá den před zahájením školního vyučování.  



 
Žáci jsou ubytováni ve dvou, tří a čtyřlůžkových pokojích, které mají vlastní sociální 
zařízení, případně společné sociální zařízení v buňce (společné pro dva pokoje). Na 
každém pokoji je lednice. Všechny pokoje jsou pokryty wifi signálem s internetem. Žákům 
je k dispozici kuchyňka s mikrovlnou troubou, varná konvice, kávovar a elektrický sporák. 

Žáci mohou ve volném čase docházet společně s žáky ubytovanými v Domově mládeže 
v Jáchymově ulici do tělocvičny, mohou zde využívat i klubovnu se stolním tenisem, 
fotbálkem a kulečníkem. Ve svém ubytování mají k dispozici deskové hry.  

Strava je pro žáky zajištěna v jídelně školy, která se nachází v hlavní budově Jáchymova 
478. 

Cena za ubytování v domově mládeže činí měsíčně 1300 Kč/osobu. 

Přihláška do domova mládeže je ke stažení zde: https://sos-jh.cz/Prihlaska-do-DM 

Zájemci o ubytování musí vyplnit přihlášku, oskenovat a zaslat elektronicky na 
email: martin.jahoda@sos-jh.cz, nebo vyplněnou přihlášku zaslat poštou na adresu školy 
(SOŠ a SOU, Jáchymova 478/III, Jindřichův Hradec, 377 43), případně odevzdat osobně 
v sekretariátu školy, či v budově domova mládeže Jáchymova. 

Telefonní čísla: 

Domov mládeže Jáchymova 478: +420 731 587 230 

Domov mládeže Janderova 190: +420 771 275 611 

  

Bc. Martin Jahoda - vedoucí domova mládeže 
Mgr. Karel Chalupa – ředitel školy 

 

https://sos-jh.cz/Prihlaska-do-DM
mailto:martin.jahoda@sos-jh.cz

